
 
 

 

  

 
 
 

 
 

子どもたちが楽しみにしている夏休みが７月２２日（月）から始まります。楽しく有意義に過ごせるよう、

先日配布しています「夏休みのくらし」をお子さんと一緒に読んでいただければと思います。健康や安全に気

を付けて、楽しい夏休みをお過ごしください。また、プールや川などでの水の事故にも十分ご注意ください。 

 ８月２６日（火）に２学期が始まります。子どもたちがまた元気に登校してくる姿を楽しみにしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆８月２６日（火）  ８時２０分までに登校 

   ４時間授業 給食後完全下校（１３時２０分頃） 

◆持ち物などは、各学年のおたよりを見てご確認ください。 

◆給食があります。給食エプロンや当番の人はマスクなどを忘れない 

 ようにしましょう。 

 

 

 

 

 

令和７年７月１８日 ＮＯ.５ 
京都市立向島小学校 
校 長 鎌田 真行 

【夏休み中の予定について】 

終業式の日に配布します「夏休みのくらし」をご確認いただき、ラジオ体操・サマースクールは用事

がなければぜひ参加ください。（PTA より参加賞があります。） 

なお、夏休み期間中は、図書室や運動場の開放はありません。 

帰宅時は寄り道をせず、なるべく複数人で帰るようお声がけお願いいたします。 
 

【放課後まなび教室再開の日について】 

放課後まなび教室は９月２日（火）に再開します。８月は行いませんので、お間違えの無いように 

よろしくお願いします。 

 

【ジョイントプログラム確認テストの実施について】 

 ８月２７日（水）～９月３日（水）の間で５・６年生が取り組みます。教科は国語と算数です。 

各学年、これまでの学習内容から出題されますので、夏休み中にしっかり復習をしておいてください。

（５・６年生には出題の参考となる「予習プリント」の冊子を配っています。） 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

全てのコンクールについて校内審査するわけではありませんが、 

一部 学校からコンクールに応募する場合があります。 

既に個人で申込をしている方は重複しますのでお知らせください。 



 

　
月 日 曜日

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月 夏季休業 終了

26 火

27 水 給食後 完全下校　向島東あいさつデー

28 木 給食後 完全下校

29 金 木曜5校時 完全下校

30 土

31 日

9/　２日（火）放課後まなび教室 再開

　 　５日（金）授業参観・懇談会

　　　　　　    5年懇談会（山の家説明会）

　 １２日・24日 給食終了後 完全下校

７・８月 行事予定

　　　　山の日

行　事・児　童

学校閉鎖日（学校が閉まっています）

2学期始業式　給食開始　給食後 完全下校

夏季休業 開始

ラジオ体操８：３０～／サマースクール８：４５～１０：００

ラジオ体操８：３０～／サマースクール８：４５～１０：００

京都市小学生水泳記録会（6年 希望者）

７

月

８/2６（火）2学期始業式　給食開始

８

月

　 ２７（水）向島東あいさつデー


